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Vi bliver angrebet som regering. Ja, det starte- 
de oven i købet med, at nogle krævede, at jeg 
skulle for Rigsretten. Det er da meget besynder- 
ligt at stille det krav, at så må vi ikke forsvare os; 
så må vi ikke påpege, at der er tale om forkerte 
oplysninger. Hvad er det for en måde at opfatte 
ytringsfriheden på, at vi som ministre skulle 
være afskåret fra at tage til genmæle, når vi bli- 
ver angrebet? 

Formanden: 
Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll som med- 
spørger. 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det er tydeligt for enhver efterhånden, at vi har 
at gøre med en både ømskindet og nærtagende 
regering, som ikke vil kritiseres. 

Statsministeren kom med spørgsmålet: Må 
regeringen ikke forsvare sig imod ukorrekte på- 
stande? Må man ikke påpege fejl? Jeg vil godt 
sige det så tydeligt, som det kan gøres: Jo, man 
må godt påpege fejl. 

Men der er forskel på at påpege fejl og indle- 
de et angreb imod Danmarks Radio. 

Så siger statsministeren også: Jeg har ikke for- 
søgt at pådutte DR nogen undersøgelse. Det er 
da vist det, man kalder en sandhed med modifi- 
kationer. Statsministeren har jo i Berlingske Ti- 
dende opfordret DR til at lave en undersøgelse. 
Hvis det ikke er et forsøg på at pådutte DR en 
undersøgelse, hvad er det så? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hvis hr. Simon Emil Ammitzbøll læser, hvad jeg 
har sagt til Berlingske Tidende, vil han se, at jeg 
har opfordret til noget selvkritik i Danmarks Ra- 
dio og understreget, at hvordan Danmarks Ra- 
dio vil håndtere det, det er virkelig op til Dan- 
marks Radio selv. Det har jeg ikke som statsmi- 
nister nogen adkomst til at blande mig i. Jeg har 
heller ikke noget ønske om at blande mig i det. 
Det må Danmarks Radio selv rode med, om jeg 
så må sige. Det er jo Danmarks Radio, der har et 
problem, fordi stationen har publiceret en film, 
der indeholder falske beskyldninger mod rege- 
ringen, og så i øvrigt i sin nyhedsdækning efter- 
følgende har bragt oplysninger, der ikke er kor- 
rekte. 

Det sidste er ikke bare noget, jeg siger. Det 
sidste er jo noget, Danmarks Radio selv har be- 
klaget ved at rette nogle af fejlene. Der er mange 
flere fejl, men det er så noget andet. Men Dan- 

marks Radio har dog selv rettet nogle af de fak- 
tuelle fejl, og det er selvfølgelig tilfredsstillende, 
men altså også et vidnesbyrd om, at der er noget 
om det, vi har sagt fra regeringens side. 

Kl. 13.45 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det var da en lille indrømmelse, sådan som jeg 
hører det. Citatet fra Berlingske Tidende hedder 
jo også: 

Jeg synes efterhånden, det måske ville være 
meget på sin plads at undersøge, hvordan Dan- 
marks Radio egentlig håndterer de informatio- 
ner, de får, og hvordan de viderebringer dem. 

Jeg vil stadig mene, at det er et forsøg på at 
pådutte Danmarks Radio en undersøgelse, for 
nu at bruge statsministerens egne ord. 

Jeg mener, at statsministeren som pressens 
minister i den sammenhæng lægger et unødigt 
pres på DR's redaktionelle uafhængighed. Vi 
skal jo være klar over, at der er tale om et stats- 
ejet medie, hvor Venstre, De Konservative og 
Dansk Folkeparti har udpeget flertallet af med- 
lemmerne i bestyrelsen, og hvor man kan se, at i 
hvert fald regeringens støtteparti ivrigt sørger 
for, at bestyrelsesmedlemmerne skal arbejde for 
en sådan undersøgelse. 

Så jeg synes faktisk, at sagen er mere klar, end 
statsministeren først medgiver. Men nu får stats- 
ministeren jo en chance til. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som hr. Simon Emil Ammitzbøll jo selv rigtigt 
påpeger, har jeg faktisk understreget over for 
Berlingske Tidende, at det ikke tilkommer mig 
som statsminister at blande mig i Danmarks Ra- 
dios interne proces. Det gør jeg meget klart rede 
for, men understreger så, at når vi bliver angre- 
bet som regering og bliver beskyldt for det vær- 
ste, herunder at give forkerte oplysninger til Fol- 
ketinget og overtræde internationale konventio- 
ner, så må man i det mindste have sin dokumen- 
tation i orden. 

Det må da være en helt selvfølgelig ting i et 
frit folkestyre, hvor der er ytrings- og pressefri- 
hed, at vi som den angrebne part har lov til at 
forsvare os og har lov til at pege på, at der altså 
er videregivet forkerte oplysninger i filmen og 
fra Danmarks Radios side. 

Formanden: 
Så er det hr. Søren Krarup som medspørger. 


